
  
 

   
 

 

COMUNE  DI  ACQUARO 
Provincia di Vibo Valentia 

 
AREA  AMMINISTRATIVA  E DEMOGRAFICA  

 
DETERMINAZIONE N. 118 DEL   01.08.2023 Copia 

 

 

OGGETTO:”. CONFERIMENTO INCARICO DI FUNZIONI CONTABILI NELL’AMBITO DEI 

PROGETTI RICADENTI NEL PNRR – PROFESSIONISTA JUNIOR - APPROVAZIONE 

GRADUATORIA E  SCHEMA DI CONTRATTO DI LAVORO INDIVIDUALE. 

 

  
 

              
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 4 Del 15.03.2023 di nomina a Responsabile dell’Area AA.GG. e      

Demografica; 

 

RICHIAMATI : 

• il decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli 

enti locali” e, in particolare: 

• l'articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa la 

responsabilità delle procedure di gara e l’impegno di spesa e l’articolo 109, comma 2, che assegna 

le funzioni dirigenziali ai responsabili di servizi specificamente individuati; 

• l’articolo 151, comma 4, il quale stabilisce che le determinazioni che comportano impegni di 

spesa sono esecutivi con l’apposizione, da parte del responsabile del servizio finanziario del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

• l'art. 147-bis, in tema di controlli di regolarità amministrativa e contabile; 

• l’articolo 29 sui principi in materia di trasparenza;  

VISTI altresì: 

• lo statuto del Comune, e in particolare gli articoli  sulle funzioni dei responsabili apicali di 

settore; 

• il regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi e, in particolare, gli 

articoli sulle funzioni e sugli atti di competenza dei responsabili apicali di settore; 

• il regolamento comunale di contabilità 

VISTO Il D.Lgs. n. 165/2001 recante la disciplina in materia di ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche; 

 

VISTI i seguenti atti: 

- Deliberazione della Giunta Comunale n. 36 / 2023 con la quale si demandava a 

Responsabile dell’Ufficio personale di redigere ed approvare avviso pubblico per la selezione di n. 

1 esperto per il conferimento di incarico di funzioni contabili nell’ambito dei progetti ricadenti nel 

PNRR – PROFESSIONISTA JUNIOR della durata di mesi 27;  

- Determina n. 87 del  30.05.2023 avente ad oggetto “Approvazione avviso pubblico per la 

selezione di n. 1 esperto per il conferimento di incarico di funzioni contabili nell’ambito dei 

progetti ricadenti nel PNRR – PROFESSIONISTA JUNIOR”; 

 



  
 

   
 

VISTA altresì la propria determina n. 107 del 17.07.2023 con la quale si procedeva alla nomina 

della commissione esaminatrice per la selezione pubblica di che trattasi;  

 

DATO ATTO CHE i candidati ammessi sono stati regolarmente convocati a mezzo PEC;  

 

RICHIAMATI i verbali della commissione esaminatrice, allegati al presente atto quale parte 

integrante e sostanziale, con cui la stessa commissione ha proceduto alla valutazione dei curricula e 

svolto il colloquio orale applicando il relativi punteggio dando luogo al punteggio totale come di 

seguito indicato :  

nome  cognome Punteggio Tot.  

Ilenia  

 

Aloe 17,5 

 

DATO ATTO che pertanto risulta necessario procedere con la stipula del contratto con l’Esperto;  

 

RICHIAMATE le Linee Guida per il conferimento degli incarichi di lavoro autonomo, approvate 

con Decreto del Direttore dell’Agenzia per la Coesione territoriale n. 107 del 08/06/2018; 

 

VISTO il Regolamento per l’affidamento di incarichi esterni approvato con delibera di Giunta 

Comunale n. 78/2010; 

 

- RICHIAMATE le norme di legge che disciplinano il rapporto di lavora a tempo determinato 

nelle Pubbliche Amministrazioni;  

 

- VISTO il vigente quadro normativo in materia di organizzazione degli Enti Locali, 

regolamentato dal D. Lgs. n° 267/2000 e dal D. Lgs n° 165/2001; 

VISTA : 

- La delibera di Giunta Comunale n. 24/2011, come da ultimo modificata con delibera n. 

84/2019,  con la quale è stato approvato il Regolamento per l’ordinamento generale degli uffici e 

dei servizi; 

- Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e s.m.i.; 

- Visto il Decreto Legislativo 368/2001; 

- Visto l’art. 50 del CCNL Funzioni Locali 2016-2018; 

- Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.; 

- Visto lo Statuto Comunale; 

                                                                                
DETERMINA 

Per i motivi di cui in premessa, parti integranti del presente provvedimento: 

 

DI PRENDERE ATTO che la Commissione esaminatrice ha completato l'iter della selezione 

pubblica per il conferimento di un incarico professionale con funzioni contabili nell’ambito dei 

progetti ricadenti nel PNRR- professionista Junior; 

DI APPROVARE i verbali dalla Commissione esaminatrice concernenti l’assunzione di  1 esperto 

per il conferimento di incarico professionale con funzioni contabili nell’ambito dei progetti 

ricadenti nel PNRR ; 

DI APPROVARE, conseguentemente,  la seguente graduatoria finale di merito: 

 
nome  cognome Punteggio Tot.  

Ilenia  
 

Aloe 17,5 

 
 



  
 

   
 

 
DI APPROVARE lo schema di contratto di lavoro autonomo (Allegato 1) ai sensi dell'art. 7, 

comma 6 del decreto legislativo n. 165/2001 per come già predisposto dall’Agenzia per la Coesione 

Territoriale; 

 

DI INDIVIDUARE nella persona  della Dott.ssa Ilenia Aloe nata a ….. omissis….. il …. Omissis 

…… il e residente in Acquaro alla via …………omissis……….., il soggetto con il quale costituire 

il rapporto di lavoro per mesi 27 con decorrenza dalla sottoscrizione del contratto;  

 

DI DARE ATTO che si procederà, con il citato professionista, alla stipula del contratto di lavoro 

autonomo ai sensi dell'art. 7, comma 6 del decreto legislativo n. 165/2001; 

 

DI ACCERTARE, mediante la sottoscrizione del presente provvedimento, la sua regolarità tecnica- 

amministrativa, ai sensi dell'art. 147 bis del decreto legislativo n. 267/2000; 

 

DI DARE ATTO CHE ai sensi dell'art. 6 bis della legge n. 241/90, non sussistono conflitti di 

interesse in capo a chi adotta il presente provvedimento; 

 

DI IMPUTARE la nascente spesa sull'apposito capitolo del bilancio comunale 2023/2025; 

 

DI IMPEGNARE  la somma necessaria sugli appositi capitoli di bilancio; 

 

DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile dell'Area Finanziaria ai fini del 

controllo contabile di cui all'art. 147 bis del decreto legislativo n. 267/2000 e dell'apposizione del 

visto attestante la copertura finanziaria; 

 

DI DARE ATTO che la presente determina diviene esecutiva con l'apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
Di trasmettere copia dei relativi provvedimenti di assunzione all’Agenzia per la coesione 

territoriale, mediante posta elettronica al seguente indirizzo : 

concorso.coesione@agenziacoesione.gov.it; 

 

Di inviare il presente atto al Settore finanziario per gli adempimenti di competenza. 

 
                                                                                                        

   Il Responsabile del servizio 
                                                                                                           f.TO  Dott.ssa Anna Moscato 
   

mailto:concorso.coesione@agenziacoesione.gov.it


  
 

   
 

                                                                    
- VISTO: 
- Per la regolarità contabile dell’atto attestandone la copertura finanziaria. 
- Acquaro,                                                           Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
-                                                                                        Dott.Bruno Iorfida 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio del Comune in data 

odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

Li   

 
                                                                             Il Responsabile dell’Area                                                                                                                         

 

 

 


